
 

ev. č. obdarovaného: 0160/2022 
č.j. MUVL/MAJ/30292/2022/SoH 

 
Darovací smlouva 

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů  

 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 
Základní umělecká škola, Vlašim, Jana Masaryka 935, příspěvková organizace 
se sídlem Jana Masaryka 935, 258 01 Vlašim, IČ: 70 838 810,  
zastoupená Lubošem Průšou, ředitelem Základní umělecké školy, Vlašim, Jana Masaryka 
935 
zřizovatel: Středočeský kraj, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5  

(dále jen „dárce“) 

a 

Město Vlašim, IČ: 00232947, DIČ: CZ00232947 
se sídlem Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim 
zastoupené starostou Mgr. Luďkem Jeništou 

(dále jen „obdarovaný“) 
 
všichni společně též „smluvní strany“ 
 
 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitého majetku uvedeného v příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí této darovací smlouvy (dále jen „smlouva“) a je oprávněn s tímto movitým 
majetkem právně nakládat. 
 
Výše v příloze č. 1 uvedený movitý majetek (dále jen „movitý majetek“), je předmětem této 
smlouvy. 
 
Movitý majetek, který je předmětem převodu, je veřejným prostředkem a obdarovaný je 
příjemcem veřejných prostředků. Účel a podmínky převodu stanoví tato smlouva. 
 
 

Čl. III. 

Dárce daruje touto smlouvou obdarovanému do jeho vlastnictví movitý majetek specifikovaný 
v Čl. II. a příloze č. 1 této smlouvy.  

Obdarovaný movitý majetek do svého výlučného vlastnictví přijímá a po jeho nabytí se tak 
stane jediným vlastníkem. 

Obdarovaný si movitý majetek prohlédl a byl seznámen s jeho stavem. Stav movitého majetku 
je obdarovanému znám, což výslovně stvrzuje podpisem této smlouvy a jako takový jej do 
svého vlastnictví přejímá. 

 
 



 

Čl. IV. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

Vlastnické právo k movitému majetku se převádí na obdarovaného ke dni účinnosti této 
smlouvy. 

O předání a převzetí movitého majetku bude mezi dárcem a obdarovaným sepsán předávací 
protokol. 
 
 

Čl. V. 
Ostatní ujednání 

Smluvní strany berou na vědomí, že nabytí majetku městem je způsob nakládání s veřejnými 

prostředky. Osobní údaje uvedené v této smlouvě a informace je možno poskytovat třetím 

osobám na základě zákona. Informace o zpracování osobních údajů obdržel dárce při 

uzavírání smlouvy, jsou uvedeny na webových stránkách města v části GDPR a mohou mu 

být poskytnuty na jeho písemné vyžádání kdykoliv v průběhu jejího trvání. 

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zpracováním a užitím osobních údajů uvedených 
v této smlouvě, v souvisejících dokumentech a v evidencích nezbytných pro vnitřní potřebu 
smluvních stran. 

Povinnost uveřejnit smlouvu a metadata v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, splní město Vlašim (u příjemců veřejných prostředků bude zveřejněno 

jméno, příjmení, rok narození, obec, v níž mají trvalý pobyt). Smluvní strany souhlasí se 

zveřejněním plného textu smlouvy v registru smluv na dobu neurčitou; zveřejněny nebudou 

osobní údaje fyzické osoby. Datum zveřejnění oznámí město Vlašim na e-mailovou adresu 

dárce do 3 pracovních dnů od doručení potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že neexistuje žádná právní ani faktická překážka, která by 
znemožnila uzavřít tuto smlouvu. 

Dárce prohlašuje, že obdarovanému sdělil všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 
podpisu této smlouvy věděl nebo vědět musel, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 
této smlouvy. 

Tuto smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

Nabytí movitých věcí darovací smlouvou za podmínek uvedených v této smlouvě bylo ve 
smyslu platné právní úpravy schváleno Radou města Vlašimi (Usnesení z 16. zasedání Rady 
města Vlašimi, konaného dne 30.08.2022). 

Tím byly ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, splněny zákonné podmínky nabytí movitého majetku. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží jedno vyhotovení dárce 
a jedno vyhotovení obdrží obdarovaný. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich skutečné 
a svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že si 
smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 
 
 
 
 



 

 
Ve Vlašimi dne 31.08.2022     Ve Vlašimi dne: 31.08.2022 

 
Dárce:        Obdarovaný: 
 
 
 
 
 
…………………………………….     …………………………………….. 
Základní umělecká škola, Vlašim,     Město Vlašim 
Jana Masaryka 935, příspěvková organizace  Mgr. Luděk Jeništa, starosta 
Luboš Průša, ředitel      
 
 
 
 
 


